
O B S A H _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 4
INFOGRAFIKA:  Studenti VŠ a jejich manažerské dovednosti______________ 6

TÉMA: LEADERSHIP
Vůdcovství a firemní kultura (Karel Červený)________________________ 8
ROZHOVOR:  Chci dělat věci, k t e r é  mají sm ysl_________________________ 12
Lídři udávají směr a tón těm, které vedou__________________________ 16
Co bylo před dvěma lety v on-linu novinka, je už dneska prům ěr______ 18
ANKETA:  Co j e  za horizontem? Jaký je moderní líd r?_________________ 2 2
Data v HR: Noční můra, nebo nástroj efektivního řízení firmy?________ 2 4

STRATEGICKÝ MANAGEMENT
Přicházíte jako firma, odcházíte jako tým... _______________________ 26
ROZHOVOR:  Moderní firma se snaží výpovědím lidí včas předejít________ 28
I firmy mají své km eny_________________________________________ 32
Videa, chatboti a virtuální realita v náboru________________________ 34

EXEKUTIVNÍ MANAGEMENT
Vzdělávání není obchod s nadějí, že se lidé zlepší (Karel Červený)______36
Přijďte к nám „roztočit talíře“, žádají je výrobní firmy 40
Učení výrazně urychlí digitální technologie_______________________ 44
ÚHEL POHLEDU:  Předcházíte trestné činnosti? (JUDr. Jakub Hollmann)___ 6 5
Chystá se soutěž „Chytrá města pro budoucnost“___________________ 46

PRÁVO A MANAGEMENT
Jak se změnil nový občanský zákoník (Adéla Úředníčkova)___________4 8
Co by měla přinést novela zákoníku práce (Petr Glogar)_____________ 5 0

PROFIL
Rocková hvězda telekomunikací (Barbara Bublíková)_______________ 5 2
ZKUŠENOST:  Spolupráce vědců a firem se musí
správně nastavit (Martin Bunček)________________________________ 5 5

MANAŽERSKÝ DIGEST (Michal Kašpárek)____________________________ 5 6

MANAŽERSKÉ DOVEDNOSTI
Zdravý životní styl se stává společnou v iz í________________________ 58
Racionalizace marketingu pomocí automatizací (Martin Čelikovský)___60

VĚDA '
Rok 2016 ve vědě: Úsvit doby uhlíkové (Pavel Houser)_______________ 6 2

KRÁTKÉ Z P R Á V Y _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 6 4
P E R S O N Á L I E _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 6 5


